
1/5 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 

 

 

 

 

Poznámka: Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu  

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 

2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů a aplikačních zákonů ČR).  

Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona.  

 

  

8. zasedání zastupitelstva města dne: 30.09.2021 

 

Bod pořadu jednání: 12 

 

 

Záměr převodu a pronájmu pozemku pro Zdravotnickou záchrannou službu LK  
 

Stručný obsah: Jedná se o záměr převodu pozemku na základě žádosti Zdravotní záchranné služby 

Libereckého kraje (dále ZZS). ZZS žádá o přístup k základně HEMS Liberec (priorita č. 1 

červená) a zároveň zajišťuje přístup na oranžově označenou část (priorita č. 2), která by měla být 

ZZS pronajata či dána do výpůjčky z důvodu lepší obslužnosti k přístavbě, která se právě realizuje. 

Modře označená část a priorita č. 3 (zbytek pozemku) dle dohody nadále zůstává v majetku SML. 

 

 

 

MML, Odbor majetkové správy  

Zpracoval: Roncová Ivana - vedoucí oddělení majetkové evidence a dispozic 

Schválil: Roncová Ivana - vedoucí oddělení majetkové evidence a dispozic 

Schejbal Jaroslav, Ing. - vedoucí odboru majetkové správy 

Projednáno: Rada města dne 21. 9. 2021 

Projednat ve 

výboru ZM: Finanční výbor 

Předkládá: Karban Zbyněk, Ing. v. r. - náměstek primátora pro ekonomiku a majetkovou správu 

 

 



2/5 

 

Návrh usnesení 
 

Zastupitelstvo města po projednání 
  

 

schvaluje 
 

VARIANTA č. 1  

záměr bezúplatného převodu - daru části pozemku p. č. 1428/34 o výměře cca 780 m2, 

k. ú. Růžodol I, na Liberecký kraj, IČO: 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV-

Perštýn, 46001 Liberec – hospodaření se svěřeným majetkem kraje Zdravotnická 

záchranná služba Libereckého kraje, přísp. org., IČO: 46744991, se sídlem Klášterní 

954/5, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec. 

 

 

 
 

  
  

 

ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 
 

 P: Karban Zbyněk, Ing. - náměstek primátora pro ekonomiku a majetkovou správu 

T: 31.12.2021 
 

 

 

 



3/5 

 

Důvodová zpráva: 

Jedná se o záměr převodu pozemku na základě žádosti Zdravotní záchranné služby Libereckého 

kraje (dále ZZS). ZZS žádá o přístup k základně HEMS Liberec (priorita č. 1 červená) a zároveň 

zajišťuje přístup na oranžově označenou část (priorita č. 2), která by měla být ZZS pronajata či 

dána do výpůjčky z důvodu lepší obslužnosti k přístavbě, která se právě realizuje. Modře označená 

část a priorita č. 3 (zbytek pozemku) dle dohody nadále zůstává v majetku SML. 
 

Popis majetkoprávní operace: 

 

kat. území: Růžodol I                                                           pozemek p. č.  1428/34 - část 

 
zpracoval:                      H.Kaplová  

kontroloval:                   I. Roncová  

 

druh pozemku :ostatní plocha/zeleň 

ochrana : 

záměr : přístup k základně Záchranného zdravotnického systému LK 

využití dle územního plánu : zajištění provozu a obsluhy HEMS LIBEREC a objektu Zdravotnické záchranné služby LK 

závazky a břemena : ano 

pronájem pozemku : - 

 

prodej dle : Zásad postupu při prodeji pozemků 

 

urbanistický obvod : 020                                                           cenové pásmo/kategorie: IV/D 

 

 

PRODEJ: 
 

cena dle interního předpisu       : 300 Kč/m2                                                 koeficient K3: 1,45 

jednotková cena                         : 440 Kč/m2                                                 výměra prodej::cca  780 m2  

                                                                                                                                    

 základní cena:                                 343 200 Kč 

náklady spojené s realizací prodeje:      5 000 Kč  (GP) 

Celková cena IP:    cca  349 000 Kč 

 

Cena dle ZP:                                  Kč 

náklady spojené s realizací prodeje:    10 000 Kč  (GP, ZP) 

Celková cena ZP:             Kč 

 

 

NÁJEM: 
cena dle směrnice č. 18 RM  

ze dne 3. 12. 2019                 : 45 Kč/m2/rok                                                     výměra: 360 m2  

     

Roční nájemné celkem: 16 200 Kč 
 

 
Stanovisko PS:  31. 8. 2021 

dílčí stanoviska:    ÚP: souhlas s prodejem i výpůjčkou – řešit koordinovaně 

 AM: souhlas s prodejem i výpůjčkou – řešit koordinovaně 

 SR: souhlas  

 SM: souhlas 

 EP: souhlas 

  OS: souhlas  

  SK: souhlas 

 OD: souhlas 

 ZP: souhlas  

 

 

DOPORUČENÍ MSMA : 



4/5 

 

Odbor majetkové správy, oddělení majetkové evidence a dispozic doporučuje prodej a výpůjčku části pozemku p. č. 1428/34, 

k. ú. Růžodol I.  

 

 

 

NÁVRH USNESENÍ RM: Rada města Liberec dne 21. 9. 2021  

 

a) souhlasí: 

 

VARIANTA č. 1  

se záměrem bezúplatného převodu - daru části pozemku p. č. 1428/34 o výměře cca 780 m2, k. ú. Růžodol I, na Liberecký 

kraj, IČO: 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 46001 Liberec – hospodaření se svěřeným majetkem kraje 

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, přísp. org., IČO: 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, Liberec I-Staré 

Město, 46001 Liberec. 

 

NEBO 

 

VARIANTA č. 2  

se záměrem prodeje části pozemku p. č. 1428/34 o výměře cca 780 m2, k. ú. Růžodol I, formou prodeje přímo určenému 

zájemci, kterým je Liberecký kraj, IČO: 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 46001 Liberec – 

hospodaření se svěřeným majetkem kraje Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, přísp. org., IČO: 46744991, 

se sídlem Klášterní 954/5, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec za kupní cenu ve výši 349 000 Kč stanovenou dle interního 

předpisu. 

 

NEBO 

 

VARIANTA č. 3  

se záměrem prodeje části pozemku p. č. 1428/34 o výměře cca 780 m2, k. ú. Růžodol I, formou prodeje přímo určenému 

zájemci, kterým je Liberecký kraj, IČO: 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 46001 Liberec – 

hospodaření se svěřeným majetkem kraje Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, přísp. org., IČO: 46744991, 

se sídlem Klášterní 954/5, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec za kupní cenu stanovenou dle znaleckého posudku. 

 

 

b) Schvaluje 

 

VARIANTA č. A  

výpůjčku části pozemku p. č. 1428/34 o výměře cca 360 m2, k. ú. Růžodol I, za účelem zajištění provozu a obsluhy základny 

HEMS LIBEREC, na dobu neurčitou, pro Liberecký kraj, IČO: 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 

46001 Liberec – hospodaření se svěřeným majetkem kraje Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, přísp. org., 

IČO: 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec. 

 

NEBO 

 

VARIANTA č. B  

nájem části pozemku p. č. 1428/34 o výměře cca 360 m2, k. ú. Růžodol I, za účelem zajištění provozu a obsluhy základny 

HEMS LIBEREC, za roční nájemné ve výši 16 200 Kč, na dobu neurčitou, pro Liberecký kraj, IČO: 70891508, se sídlem U 

Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 46001 Liberec – hospodaření se svěřeným majetkem kraje Zdravotnická záchranná služba 

Libereckého kraje, přísp. org., IČO: 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec. 

 

Rada města dne 21. 9. 2021 souhlasila s Variantou č. 1 - záměr bezúplatného převodu a schválila Variantu A - výpůjčku 

části pozemku. 
 

 

NÁVRH USNESENÍ FV: Finanční výbor dne 29. 9. 2021 doporučuje:  

 

VARIANTA č. 1  

záměr bezúplatného převodu - daru části pozemku p. č. 1428/34 o výměře cca 780 m2, k. ú. Růžodol I, na Liberecký kraj, 

IČO: 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 46001 Liberec – hospodaření se svěřeným majetkem kraje 

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, přísp. org., IČO: 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, Liberec I-Staré 

Město, 46001 Liberec. 

 

NEBO 

 

 

VARIANTA č. 2  



5/5 

 

záměr prodeje části pozemku p. č. 1428/34 o výměře cca 780 m2, k. ú. Růžodol I, formou prodeje přímo určenému zájemci, 

kterým je Liberecký kraj, IČO: 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 46001 Liberec – hospodaření se 

svěřeným majetkem kraje Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, přísp. org., IČO: 46744991, se sídlem 

Klášterní 954/5, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec za kupní cenu ve výši 349 000 Kč stanovenou dle interního 

předpisu. 

 

NEBO 

 

VARIANTA č. 3  

záměr prodeje části pozemku p. č. 1428/34 o výměře cca 780 m2, k. ú. Růžodol I, formou prodeje přímo určenému zájemci, 

kterým je Liberecký kraj, IČO: 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 46001 Liberec – hospodaření se 

svěřeným majetkem kraje Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, přísp. org., IČO: 46744991, se sídlem 

Klášterní 954/5, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec za kupní cenu stanovenou dle znaleckého posudku. 

 

 

NÁVRH USNESENÍ ZM: Zastupitelstvo města Liberec dne 30. 9. 2021 schvaluje: 

 

VARIANTA č. 1  

záměr bezúplatného převodu - daru části pozemku p. č. 1428/34 o výměře cca 780 m2, k. ú. Růžodol I, na Liberecký kraj, 

IČO: 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 46001 Liberec – hospodaření se svěřeným majetkem kraje 

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, přísp. org., IČO: 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, Liberec I-Staré 

Město, 46001 Liberec. 

 

NEBO 

 

VARIANTA č. 2  

záměr prodeje části pozemku p. č. 1428/34 o výměře cca 780 m2, k. ú. Růžodol I, formou prodeje přímo určenému zájemci, 

kterým je Liberecký kraj, IČO: 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 46001 Liberec – hospodaření se 

svěřeným majetkem kraje Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, přísp. org., IČO: 46744991, se sídlem 

Klášterní 954/5, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec za kupní cenu ve výši 349 000 Kč stanovenou dle interního 

předpisu. 

 

NEBO 

 

VARIANTA č. 3  

záměr prodeje části pozemku p. č. 1428/34 o výměře cca 780 m2, k. ú. Růžodol I, formou prodeje přímo určenému zájemci, 

kterým je Liberecký kraj, IČO: 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 46001 Liberec – hospodaření se 

svěřeným majetkem kraje Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, přísp. org., IČO: 46744991, se sídlem 

Klášterní 954/5, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec za kupní cenu stanovenou dle znaleckého posudku. 
 

 

 

Přílohy: 

1. podklady k jednání 

2. fotodokumentace  



 6 

 

 



 7 

 



 8 

 

 

 



 9 

 

 



 10 

 



 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 



 


	Zpráva
	1. podklady k jednání
	2. fotodokumentace

